BIJLAGE A-|

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (natuurlijk persoon)
in het faillissement van:
de heer Abdul Nasser El Hakim

Verslagdatum: 2 juni 2016

ALGEMENE GEGEVENS

Nummer: 1

Faillissementsnummer;

F.76521/2015

Naam schuldenaar / schuldenaren:

De heer Abdul Nasser El Hakim

Adres:

Esperanzaweg 8

Woonplaats:

Curagao

Geboortedatum:

"1 november 1960

Datum faillissement:

24 februari 2016

Naam curator:

Mr P. van de Laarschot

Naam rechter-commissaris:

Mr S.E. Sijsma

Saldo einde verslagperiode:

NIHIL
Er staat nog een bedrag open aan salaris uit
de surseance periode

Verslagperiode:

24 februari 2016 / 2 juni 2016

Bestede uren verslagperiode:

44 ( zie aangehecht; nog niet gedeclareerd)

Bestede uren totaal:

AARD FAILLISSEMENT

Lopende eenmanszaak / vennootschap

Reeds gestaakte eenmanszaak / vennootschap
Geen schulden uit bedrijf

Eerder insolvent geweest

Nadere toelichting oorzaak faillissement:

L OO0

<]

Op 27 november 2015 werd aan de heer El Hakim voorlopig surséance van betaling verleend.
Ingevolge Fb. 209 lid 4 wordt definitieve surséance niet verleend als er geen vooruitzicht
bestaat dat de sursiet na verloop van tijd zijn schuldeisers kan betalen.

Er werd geen ontwerp akkoord ingediend noch een onderbouwd financieel plan waaruit zou
kunnen worden opgemaakt dat er voor de schuldeisers vooruitzicht zou bestaan dat zZij na
verloop van tijd zouden kunnen worden bevredigd. Ingevolge Fb. 232 lid 1 sub 5 en lid 2 is de
bewindvoerder in deze situatie verplicht om intrekking van de surséance te vragen.

In november 2015 was door de Girobank een verzoek tot faillietverklaring van de heer El
Hakim ingediend bij het Gerecht. De behandeling daarvan is conform de wettelijke bepalingen

sl




aangehouden nadat de failliet zelf een verzoek om voorlopige surséance van betaling had
ingediend. Na het advies om de surséance in te trekken, werd het aangehouden verzoek van
de Girobank behandeld en toegewezen.

DEEL | - DE FAILLIET PERSOONLUK
1. PERSOONLIJKE OMSTANDIGHEDEN

[ JAlleenstaand []samenwonend X]Gehuwd

huwelijk:
Xin gemeenschap van goederen

De vraag doet zich voor of de failliet buiten gemeenschap van goederen is gehuwd met zijn
echtgenote. Daarover noteer ik de volgende feiten en mijn conclusie.

De failliet is op 3 mei 1983 in Lebanon gehuwd met Hana Dennaoui volgens de soenitische
wetten. Hij heeft een overeenkomst in het Arabisch overgelegd (met vertaling in het Engels)
waarin iedere gemeenschap van goederen tussen beide partijen werd uitgesloten. Ongeveer
30 jaar geleden is de failliet met zijn echtgenote naar Curacao verhuisd.

De overeenkomst in het Arabisch werd op 25 november 2015 geregistreerd ter griffie van het
Gerecht te Curagao. Noch in het verzoekschrift tot verlening van de voorlopige surséance van
betaling noch tijdens de behandeling ter zitting is gemeld dat partijen buiten gemeenschap
van goederen waren gehuwd.

Het faillissement heeft gevolgen voor het vermogen/de boedel van de echtgenote van de
failliet; ik wijs daarvoor naar BW1:116 lid 1 dat luidt: “Bepalingen in huwelijkse voorwaarden
kunnen aan derden die daarvan onkundig waren, slechts worden tegengeworpen, indien die
bepalingen ingeschreven waren in het openbaar huwelijksgoederenregister, gehouden ter
griffie van het Gerecht in Eerste Aanleg binnen welks rechtsgebied het huwelijk is voltrokken,
of, indien het huwelijk in het buitenland is aangegaan, ter griffie van het Gerecht in Eerste

Aanleg te Curacao”.

Tot 25 november 2015 waren de huwelijkse voorwaarden niet ingeschreven ter griffie van het
Gerecht te Curagao. Schuldeisers waren onkundig van het bestaan van huwelijkse
voorwaarden. Voor derden bescherming is vereist dat de derde de huwelijksvoorwaarden
niet kende. Niet nodig is dat de derde ze ook niet had behoeven te kennen in die zin, dat hij
er onderzoek naar had moeten verrichten, zoals zou gelden op grond van BW3:11.

Het gevolg hiervan is dat de schuldeisers van de failliet die een vordering op hem hebben, die
dateert van voor 25 november 2015, zich mogen verhalen op het vermogen van zijn

echtgenote.
Feitelijk valt het vermogen van mevrouw El Hakim hiermee ook onder de werking van het
faillissement. Feitelijk is er tot in ieder geval de registratie van de huwelijkse voorwaarden op

25 november 2015 sprake van een gemeenschap van goederen.




Dandere regime (huwelijkse voorwaarden)
Is de partner failliet? [ ]ia XINee

2. EERSTE MAATREGELEN

Gesprek met failliet? Ja [ INee
Alle noodzakelijke medewerking verkregen? [ | Ja XINee

Indien nee, toelichten:

De heer El Hakim en zijn echtgenote verblijven sinds december 2015 niet meer op Curacao.
Communicatie verloopt vrijwel volledig via e-mail, wat het onderzoek van de curator
bemoeilijkt.

Is gebleken van paulianeuze handelingen? [ ]Ja XINee
Indien ja: welke acties zijn ondernomen?

Zijn er lopende procedures/geschillen? X Ja [ INee
Indien ja, stand van zaken:

1. Banco di Caribe N.V./A.N. El Hakim en Han& El Hakim-Dennaoui.
De procedure staat voor vonnis op de rol van 6 juni 2016.

2. Dana Investement B.V./Oogarstenpraktijk Cathalina N.V./ C.E. Cathalina tegen A.N El
Hakim, Hana El Hakim-Dennaoui, Hakim Holding N.V., Hakim Group N.V.

3. CAK Trustkantoor N.V./A.N. El Hakim
De procedures tegen de failliet onder 2 en 3 zijn geschorst.
Is een afkoelingsperiode gelast? [ ]Ja XINee

3. DE SCHULDEN / PASSIVA (de kolommen privé en zakelijk alleen invullen als er ook

zakelijk schulden zijn en dele gegevens zonder al te grote
inspanningen zijn te achterhalen; anders alleen totaal
invullen)

(bijlage: crediteurenlijst)




Schulden privé zakelijk Totaal

Boedelschulden

(exclusief salaris

curator

en publicatiekosten)

Preferent 478.667,10

Concurrent 3.814.493,35

Totaal 4.293.160,45
Worden er vorderingen betwist? X Ja [[INee
Zijn de schuldeisers aangeschreven? ] Ja |:|Nee
Bijzonderheden?

4. DE BEZITTINGEN / ACTIVA (waarde aangeven en vermelden hoe die is bepaald)

Bovenmatige inboedel

Indien ja, toelichting

Auto(’'s) / andere vervoermiddelen:
Indien ja, toelichting:

Eigen woning: Esperanzaweg 8

Woning: zal worden geveild door Banco di
Caribe
Hoogte hypotheek:

Overige registergoederen: Hanchi Snoa 7,
Maanstraat 1, 3, 3A, 3B
W aarde zie aangehechte afrekening

Hoogte hypotheek:

Bank en/of spaarrekeningen met enig saldo
Indien ja, specificatie

Pensioenregelingen: wordt uitgezocht

Levensverzekeringen (afkoopwaarde
vermelden): wordt uitgezocht
Is afkoop mogelijk?: wordt uitgezocht

Indien ja, toelichting:

Te verwachten uitkering uit erfenis
Indien ja, toelichting:

Overige activa

Indien ja, toelichting:

[] Ja
[] Ja
X Ja

X Ja

NAf 425.000,--
NAf 351.273,58

[] Ja

[] Ja
[] Ja

[] Ja

[] Ja

Ja
Wordt uitgezocht

X

X

L OO X []

X

[

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee
Nee

Nee

Nee

Nee




Activa van een onderneming: zie deel Il

Welke maatregelen ter liquidatie (voor zover hierboven nog niet vermeld) zijn genomen?

5. HET / DE HUIDIGE INKOMEN(S)

Inkomsten [ ] Loon [ ] Uitkering Geen inkomen
Overige inkomsten [] Ja [] Nee

Indien overige inkomsten,

toelichting:

6. BEDRAG LEVENSONDERHOUD

Is door de rechter-commissaris een bedrag ] Ja X1 Nee
voor levensonderhoud vastgesteld?

Indien ja, welk bedrag?

Zo nee, is daartoe een voorstel bijgevoegd [] Ja X Nee
Indien nee, toelichting: de failliet woont in

Lebanon; het is onduidelijk welke middelen van

bestaan hij daar heeft

7. DE VOORUITZICHTEN (VOOR CREDITEUREN).

Zijn de mogelijkheden van het aanbiedenvan [ | Ja Nee
een akkoord onderzocht?

Is een uitkering aan preferente schuldeiserste [ ] Ja X Nee
verwachten?

Is een uitkering aan concurrente schuldeisers [] Ja Xl Nee
te verwachten?

Toelichting:

8. PLAN VAN AANPAK/TE VERRICHTEN WERKZAAMHEDEN

9. ONDERTEKENING

1

Volgend verslag in te di

Handtekening




van de Laarschot & Associates

Attorneys at Law

Paul van de Laarschot
Faillissement AN El Hakim

Date ltem Duration Notes
02/24/2016 Diverse correspondentie 0.30 bonapart,nicolaas
02/25/2016 Diverse correspondentie 1.30 bdc,mcb,dagbladen,
02/26/2016 Diversen 0.60 tel cicilia;corr willemse,arendt,rc
02/29/2016  Ingekomen email 0.10 bdc
03/01/2016 Diverse correspondentie 1.00 willemse,bdc,lizaima
03/07/2016 Diverse correspondentie 0.50 mcb,hakim,sms,svb
03/07/2016  Bespreking derden 1.00 cicilia
03/08/2016  Ingekomen email 0.20 hakim
03/09/2016 Email aan derden 030 RC
03/10/2016 Bespreking 0.20 cicilia
03/10/2016 Diversen 1.00 bespreking/corr vrosberg
03/11/2016  Diversen 250 corr vrosberg,bdc;tel not kir eshuis;recherche og;adm wzh
03/12/2016 Email aan derden 0.10 evertsz
03/15/2016 Diverse correspondentie 0.40 Dbennett,rc
03/16/2016 Telefoongesprek met derde 050 rc
03/16/2016 Diverse correspondentie 0.50 rc,bennett,dare
03/18/2016  Bespreking 0.20 cicilia
03/18/2016 Diverse correspondentie 3.30  mrs hakim,huizing,bdc,mcb,brf van baroud
03/21/2016 Diverse correspondentie 0.30 vhoof meyer
03/21/2016  Ingekomen brief 0.50 meyer met vordering cak
03/22/2016 Diverse correspondentie 0.40 rosberg,mcb
03/23/2016 Telefoongesprek met derde 020 meyer
03/23/2016 Diverse correspondentie 0.30 studio acht,mcb
03/24/2016 Diverse correspondentie 2.80 vhout hakim,vhoof,rc; studie dossier CAK/hakim
03/26/2016  Ingekomen email 0.20 vhout
04/01/2016 Diverse correspondentie 0.40 thoonen,evertsz
04/02/2016 Diverse correspondentie 0.30 vhout
04/04/2016 Diversen 0.40 bespreking groeneveld ; tel mcb
04/05/2016 Email aan derden 0.20 hakim
04/06/2016  Ingekomen email 0.30 hakim,groeneveld
04/07/2016 Ingekomen email 0.30 hakim
04/08/2016 Diverse correspondentie 0.20 RC
04/11/2016 Diversen 1.50 tel/corr groeneveld; mail aan rc en kelders
04/12/2016 Diverse correspondentie 0.40 groeneveld, comes
04/13/2016  Ingekomen email 010 rc
04/14/2016 Ingekomen email 0.10 kelders
04/20/2016 Diverse correspondentie 0.80 mcb,groeneveld,rc
04/21/2016  Ingekomen email 0.10 groeneveld
04/22/2016  Bespreking derden 1.50 comes,groeneveld
04/22/2016 Diversen 1.80 studie;tel RC; corr hakim en rc
04/25/2016 Diversen 1.50 tel/corr RC en groeneveld/comes; invullen bijlage D; tel cathalina
04/26/2016 Diverse correspondentie 1.00 rc,groeneveld,mcb
04/27/2016 Diverse correspondentie 0.30 mcb,groeneveld
04/28/2016 Diversen 1.30 corr/ tel groeneveld; tel mcb; corr notaris
04/29/2016 Diversen 1.00 corr groeneveld,mcb; studie hyp.akten
05/03/2016  Ingekomen email 0.10 mcb
05/03/2016 Telefoongesprek met derde 0.20 cicilia
05/06/2016 Email aan derden 0.20 rolrechter
05/09/2016 Diversen 0.50 corr comes,notaris; tel notaris
05/10/2016 Diversen 0.90 corr Ayoubi,baroud; studie diverse bijlagen bij brf baroud;brf van notaris
05/11/2016 Diverse correspondentie 0.80 ayoubi, hakim, palm,mcb
05/12/2016 Diversen 1.00 bespreking/corr m ayoubi
05/13/2016 Diversen 1.30 corr notaris; review concept akte hanchi snoa
05/16/2016 Diversen 1.50 corr notaris; review akte en bijlagen; passeren akte bij notaris
05/18/2016  Ingekomen email 0.10 baroud
05/30/2016 Email aan derden 0.20 hakim
06/01/2016 Diversen 2.00 tel prowin;adm wzh
06/02/2016 Opstellen faill.verslag 3.00 brief aan rc en adm wzh

44.00



"puaIpagur

QTJUSAUO0III UT STIO

u0d (14 1309y aunpasoid
Op U[ "JSIM)q Jo1SINS
9p 100p SULIOPIOA

SL'SISVYS JVN

SL'8ISVPS VN

S102/00TCL
AV 2mpaosorg
UOSULIOPIOA ISIDAI(]

W09 U_JEd0APR-BqS)BI 00 :[IRl-T
C99L-19% xeq

(UR3B20APY YES) JOOH UBA "V IWI 0/
AN eulfeyie) ypyeidussieSon
‘A'd

SJUSUWISIAU] BUAR(]/RUITRYIRD) ')

W0 Ud)Bd0APE-BqSE)LJO0Y :[IBW-5
C99L-19% Xe
(U9)L0APY VES) JOOH UBA "V I 0/

00000 /YN | 0001000 /YN usSuruorg 'A'N Qe Ip ooueg |
SHASIAATAHDS AINTHINDNOD)
-=‘8€0°¢  JVYN | udisoysiopreemina(g
-8TV'6T VN 3ipueIsyioz AQV
Suipysy(tjeseidsuee
0€°618'SST /YN MMVY/AOV 510" INOQASEBTIEISEULS ([Iewy
0181V 1LZ VN gurpeisytjoyeidsuee oedein)) ‘g Fomsuomnyg 1018
gAS FuLOpIoA B0 |, 08°Ce1'e8  JVN AO/ANZ qUBQSTULIONOZIDA O[R100S 7
€10
~696'6 VN Wy 1102 ZdAV
~v8r'y  JVN ¥10T dZO
SEEPS JVN T10T AN
€102
~-‘6¥C'L0T JYN S9°LE6'T  JVN BUNSB[RQPUOID | MO MUISIQO3M)EUT[oWd ASUPTS :[Iew-7]
IoFueAjuospue| C10c W 1102 oedeIn)) ‘u/z Uee[assaIuaFoy
Suropioa a[elo, ~‘61€°061 /YN | Sunsepquajswoyu] oedeIN)) URA JOFUBAJUOSPURT |
ONIIIATIOA ONIIATIOA
ONILHDITIOXL LSIM LA ONDFE | INAICIONT TTNVA QaVY ANALIATID
SHASTHATNHDS HINAITATAL

9T0T INNL THHd NIDNTIAATIOA AANTATAAONI

SLOT/ITS9L-A "ON

INDIVH Td ¥ASSVN 'TNAdV INFIWASSI TV




-‘6L8°61 JVN

UDPOYWIBLZIIA A\

WO 0IRALIB)OJUL :[IRW-5]
vCI8-8€EL X
911T-9¢L ‘' PL

oedeIN) ‘)¢ IP[BAIA BARY|

[BUOTIRUIOIU] OIBALI]

0r'v$99¢ JVN

S10T 1nf uaaftpaq
SuueoueUILIdYy

SOIAPY

wod edueuaqAsmIsqodeltl :Jrew-5
SQOJB[ MOr[ 1931 9P "A'R" |
AN S9OIAISG [eIOURUL] 9QAS

=0S9'L /YN

UOPIYUWIBBZYIO A\

820T-L99 'IPL
L69T-19S IO
oBdRIND ‘g6 Someuniio,] niog

JOSSNO & IOy °

0S'L8T'L {VYN

USPOYWIBLZIO A\

WO RS USZ[PATRAAI[IY :[retw-
CEE9-8TS 'xeq

CEE9-9€EL VIPL

oedein)) °/z vWO[OY)) pIny

D'’ UZ[PA UBA

-00S'8 VN

guruo]

€STLY9S IPL
oedein)) ‘¢ 1eeNS[PASoUOYOS

ueME[YRE PIWEH [NPqY -

06°C1S'ST  JVN

06€1S ST JVN

P10¢
I9QOP[0 § ONRIB[OA(]

W05 UBdqqLIEdIYIBOIPNIS)ONIq
[rew-g

9€TS-LEL *Xeq

oedeIn)) ‘Q1 FomIeeyeN

‘AN

S1091IYIIY UBdqQQLIET)-JYOY OIpng

JSIM]9q JOISINS
9p 100p FULIDPIOA

=‘616°'LST'T f¥YN

=616'LST'1 fVN

3ureysdioq
uo Suruo

WO MB[SUIZINYD)OJUul :[IBW-7
P1EC-8€L X
Suziny "y I 0/0

AN queqoay ¢




SECOPPISE FVN

UR.INJJIPIII ULINDUOD [eejo],

08VLT9C YN

u9)sualp ayosipun/f
I00A SaTJRIR[O(]

WO UJBI0APE-SWSH)[BUIS :[IRW-5]
[8T0-8¢€L 'xeq
0820-8¢€L “'IPL

oedeIn)) ‘y Somuazoy
AMeT 18 skowony SINS ‘01




SIMON & STEENBAAR

NOTARISSEN
CONCEPT $13938/NWF/nm/npm
AFREKENING
Bankers: (ANG valuta)
Op naam van:;
Stichting Derdengelden Notariskantoor Simon & Steenbaar Kaya Flamboyan 14A
Maduro & Curiel's Bank N.V. 1 26586105 Swiftcode:  (MCBKCWCU) Telefoon {5998) 7371117
RBC Royal Bank N.V. : 8000009000038828 (RBTTCWCU) Fax (5999) 7371115
Qrco Bank N.V. : 1105070195 (ORBACWCU)
Banco di Caribe N.V, 1 316675.01 (BDCCGCWCU) Website: www.simon-steenbaar.com
SFT Bank N.V. : 593788-001 (CITCCWCU) Email: info@simon-steenbaar.com
Girobank N.V. : 1130262 (GIRCCWCU) Cribnummer: 102376967
VOOR: Mr P. van de Laarschot, curator van dhr. Abdul N. El Hakim, No.
ADRES:  Schottegatweg Oost 191, Curagao
INZAKE:  verkoop van Hanchi Snoa 7, Maanstraat 1, 3, 3A en 3B (koper: La Palestina Real Estate N.V.)
PER: 16 mei 20186,
Leggernummer/-waarde: te betalen te ontvangen
NAT. NAf.
Koopsom onroerend. 425,000.00
roerend: - +
425,000.00
reeds ontvangen - =
425,000.00
Hypotheek
aflossing hypotheek t.b.v. Maduro & Curiel's Bank N.V. (per 25 mei 2016) 351,273.58
Verrekening der baten en lasten:
0ZB 2016 230 dagen @ f. 1.450.00 pfj 911.20
Doorhaling hypotheek MCB (2x) 1,025.00
Diversen
Uittreksel Burgerlijke Stand 10.00
Kantoorkosten, incl. 6% OB 106.00
Achterstallige grondbelasting 2013 1,255.93
0ZB 2014 t/m 2016 4,376.00
Courtage Bedrijfsmakelaar Curagao 10,600.00
368,646.51 425,911.20
368,646.51

57,264.69




